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نماز عید سعید فطر با شکوهی به‌یاد 
ماندنی و با حضور فشرده ملت مؤمن 
اقامه  عزیز  میهن  سراسر  در  وعزتمند 
شد. در پایتخت نیز انبوه بی‌شمار مردم، 
با دلهایی سرشار از امید به فضل و یاری 
پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مصلای تهران وخیابان‌های 

اطراف اقامه کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه اول 
نماز با تبریک عید سعید فطر به ملت ایران 
و امت اسامی و همچنین تبریک نوروز و 
سال نو و روز ۱۲ فروردین )عید بزرگ تعیین 
جمهوری اسامی به عنوان نظام منتخب 
ملت(، رمضان امسال را ماه رشد قلبی 
ومعنوی همراه با تلاش سیاسی وتحرک 

ایمانی ملت خواندند.
ایشان رمضان را از بزرگترین نعمت‌های 
الهی، پدیده‌ای توحیدی و فرصت اهدایی 
پروردگار به بندگان برای تقوا و تقرب به 
خدا، تطهیر روح و جان و تجدید حیات 
معنوی دانستند و افزودند: روزه، انس با قرآن، 
لیالی قدر و توسات و تضرعات و مناجات، 
فرصت‌های گرانبها و انسان‌ساز ماه مبارک 
رمضان است. رهبر انقلاب، اوج‌گیری انس 
با قرآن، رواج انفاق و سفره‌های افطاری در 
مساجد و مراکز دینی و محل‌های عمومی 
و حضور پرُ شور و متراکم همه قشرها 
به‌خصوص جوانان با ظواهر مختلف در 
مراسم دعا و مناجات و توسل را از جلوه‌های 
رمضان غنی و سرشار از معنویت ملت ایران 
برشمردند و گفتند: همه تاش کنند از 
دستاوردهای معنوی خود در این ماه عظیم 
تا رمضان سال آینده استفاده و آنها را حفظ 
کنند. ایشان با تجلیل از راهپیمایی پر شور و 
پر معنای ملت در روز جهانی قدس در جمعه 
آخر ماه مبارک گفتند: حرکت عظیم ملت 
برای آنانی که در دنیا باید بفهمند و ملت 
ایران را بشناسند، پیام‌های مختلفی داشت 

که به گوش آنها رسید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه دوم 

نماز عید فطر، ادامه نسل‌کشی وکودک‌کشی 
رژیم صهیونی در غزه و لبنان را موجب 
تلخکامی امت اسامی در ماه رمضان 
خواندند و گفتند: این جنایات در سایه ادامه 
کمک‌ها و حمایت‌های امریکا از باند تبهکار 

غاصب فلسطین صورت گرفت.
ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی 
استعمارگران در منطقه خواندند و افزودند: 
غربی‌ها مکرراً ملت‌های شجاع و جوانان غیور 
منطقه را به نیابتی بودن متهم می‌کنند اما 
کاملًا واضح است که تنها نیروی نیابتی در 
منطقه رژیم فاسدی است که با آتش‌افروزی، 
نسل‌کشی وتجاوز به کشورهای دیگر در 
حال ادامه و تکمیل نقشه کشورهایی است 
که بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه 
دست گذاشتند. رهبر انقلاب با اشاره به 
ادعاهای ضد تروریستی استعمارگرانی که 
با پول و رسانه بر جهان حکومت می‌کنند، 
گفتند: همین‌هایی که در سخنان خود دفاع 
ملت‌ها از حقوق و سرزمین خود را تروریسم 

و جنایت می‌خوانند، در مقابل نسل‌کشی 
واقدامات تروریستی صریح صهیونیست‌ها 
یا چشم می‌بندند یا به اینگونه اقدامات 
کمک هم می‌کنند. ایشان با اشاره به ترور 
فتحی  ابوجهاد،  همچون  شخصت‌هایی 
شقاقی، احمد یاسین و عماد مغنیه در 
کشورهای مختلف به‌دست رژیم صهیونی و 
نیز ترورهای متعدد دانشمندان عراقی در 
عملیات این رژیم گفتند: امریکا و تعدادی 
از کشورهای غربی از این حرکات صریح 
تروریستی دفاع، و بقیه جهان نیز فقط 
تماشا می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با محکوم کردن شدید بی‌اعتنایی مدعیان 
حقوق بشر در قبال شهادت حدود ۲۰ هزار 
کودک فلسطینی در کمتر از دوسال اخیر 
گفتند: البته ملت‌های جهان از جمله در 
اروپا و امریکا در حدی که از این جنایات 
مطلع می‌شوند علیه صهیونیست‌ها و 
امریکا تظاهرات و اجتماع می‌کنند که اگر 
اطلاع‌رسانی کاملی صورت گیرد، حتماً 

ملت‌ها اعتراضات خود را گسترش می‌دهند. 
ایشان در نوعی جمع‌بندی از واقعیات بیان 
شده تأکید کردند: این گروه تبهکار و شریر و 
جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه‌کن شود 
که به حول و قوه الهی چنین خواهد شد و 
تلاش در این زمینه وظیفه دینی، اخلاقی 
و انسانی همه افراد بشر است. رهبر انقلاب 
با اشاره به ثبات مواضع جمهوری اسلامی 
در باره منطقه گفتند: مواضع ما ثابت است 
و دشمنی امریکا و رژیم صهیونی هم مثل 
گذشته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در پایان خطبه دوم دو نکته مهم در باره 
مواضع تهدیدآمیز اخیر امریکا بیان کردند: 
اول اینکه اگرشرارتی از خارج صورت بگیرد 
که البته احتمالش زیاد نیست، قطعاً ضربه 
متقابل محکمی خواهند خورد و دوم اینکه 
اگر دشمن مانند برخی سال‌های قبل، به 
فکر ایجاد فنته در داخل باشد، ملت همانند 
آن سال‌ها، جواب محکمی به فتنه‌افروزان 

خواهد داد.

مسعود پزشکیان در پیام نوروزی 
خود اظهار داشت: حلول سال نو و فرا 
رسیدن روز نو، در شب قدر، برای همه 
ایرانیان در وطن و بیرون از وطن، در هر 
جای جهان و همه همسایگان و مردمان 
قلمرو نوروز در منطقه را گرامی می‌دارم 
و آرزوی صلح و دوستی و شادی 

می‌کنم.
نوروز نیز با همین نگاه، روز نو و فصلی 
تازه‌ در مقابل ما خواهد گشود و همان‌گونه 
که در دستور مولا علی )ع( به مالک اشتر 
آمده است، لا تنقض سنه صالحه عمل بها 

صدور هذه الامه و اجتمعت بها الالفه و 
صلحت علیها الرعیه، سنت‌های نیکو را که 
بزرگان امت به آن عمل می‌کنند و مردم با 
آن حالشان خوب می‌شود و سبب نزدیکی و 
همبستگی و دوستی مردم می‌شود، نشکن 
و بی‌شک، نوروز، یکی از همین سنت‌های 
نیکوست که از تاریخ ایران آمده و آیین اسلام 

آن را تأیید کرده است.
هم‌وطنان عزیزم؛ در سالی که گذشت، 
همه ما سختی‌ها و مرارت‌هایی را از سر 
گذراندیم. یاد رئیس جمهور پرتلاش و 
خستگی‌ناپذیر، شهید رئیسی عزیز و جمعی 

از خدمتگزاران و همراهان ایشان و رهبران 
برجسته مقاومت را گرامی می‌داریم و یاد 
همه شهدای غزه و لبنان و زنان و مردان 
و کودکان بی‌گناهی را که توسط رژیم 
نسل‌کش و با پشتوانه قدرت‌های مدعی 
حقوق بشر به خاک و خون کشیده می‌شوند، 

نیز عزیز و بزرگ می‌داریم.
ما در آغاز چرخش دوباره ایام، قدر خویش 
را برتر و بالاتر و باعزت‌تر از اینکه داشته‌ایم، 
رقم خواهیم زد و مصممیم که با همدلی و 
همبستگی، ایران عزیزمان را با اعتقاد و باور 
خویش و با اراده و عزم شما مردم عزیز، به‌دور 
از زشتی و پلیدی‌ها و بی‌عدالتی‌‌ها ترسیم 
کنیم و برای رسیدن به آن از هیچ کوششی 

دریغ نخواهیم کرد.
مردم عزیز ایران؛ من مشکلات تورم و 
گرانی‌ها را با تمام وجود درک می‌کنم و برای 
مقابله با این مشکلات موجود قطعاً راهی پیدا 
خواهیم کرد و با همراهی و مشارکت همه 
مردم عزیز ایرانمان، بر آنها غلبه خواهیم کرد. 
مسائل مربوط به معیشت و سلامت و آموزش 
و مسکن مردم عزیزمان، اولویت ما خواهد 
بود و با تمام وجود تلاش خواهیم کرد که 

تغییرات اساسی در آنها ایجاد نماییم.
ما مصمم به تغییریم؛ ادامه مدیریت و 

زندگی با روش گذشته به‌معنی بدتر شدن 
و شدت بخشیدن به ناترازی‌هاست، إنَِّ اللهَ لاَ 

رُواْ مَا بأِنَفُْسِهِمْ. رُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّى یغَُیِّ یغَُیِّ
اگر می‌خواهیم این وضعیت ادامه پیدا 
نکند، باید مسیر اصاح را در تمام امور 
ناترازی‌ها، با کمک کارشناسان، متخصصان، 
دانشگاهیان، نخبگان، اقتصاددان‌ها، اهالی 
فرهنگ، اصحاب رسانه و همراهی و مشارکت 
یکایک مردم عزیزمان در پیش بگیریم. این 
ماییم که خواهیم توانست آینده‌ای روشن 
و ملتی سربلند برای خود و فرزندانمان 
بسازیم. این ماییم که خواهیم توانست با 
تکیه بر ظرفیت‌های ارزشمند و توانایی‌های 
کم‌نظیری که در میهن عزیزمان وجود دارد، 
ایران را به قدر و منزلتی که شایسته خود 

هست برسانیم. 
این ماییم که خواهیم توانست با وحدت 
و انسجام ملی و یکپارچگی، قدرت بی‌مانند 
و خلل‌ناپذیری بسازیم که یارای مقابله با 
سخت‌ترین امتحانات و گذر از کوران حوادث 
را داشته باشد و باید در این شب قدر، با 
خدای خویش و با همدیگر پیمان ببندیم که 
هیچ بی‌عدالتی، ظلم، تبعیض و نابرابری را 
نپذیریم و برای تحقق این تصمیم با تمام 

وجود تلاش کنیم. 

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
سال 1404 آغاز شد. به نظرمی‌رسد که 
سال جدید سالی بسیار مهم در تاریخ 

ایران و جمهوری اسلامی باشد.
اول اینکه در سال 1404 باید ایران 
براساس چشم انداز ترسیمی در 20 سال 
انگیزی  پیشرفت‌های شگفت  گذشته 
می‌داشت و در سال 1404 طرح‌ها و 
پروژهای بزرگی رونمایی می‌شد تا ایران در 
منطقه غرب آسیا به قطب بزرگ اقتصادی 
تبدیل شده بود اما به نظر می‌رسد که هرگز 
این چشم انداز و آرزوی مرحوم‌هاشمی 
رفسنجانی محقق نشده که هیچ، وضعیت 
اقتصادی مردم بسیار وخیم تر از همان 20 

سال گذشته است.
عدم تحقق چشم انداز 20 ساله

نگاهی کوتاه به وضعیت بازار ارز نشان 
می‌دهد که در همان اولین روزهای آغاز 
سال نو، قیمت دلار رکورد 100 هزار تومان 
را شکست و به بالاترین قیمت خود در تاریخ 
ایران رسید. زمانی بود که دولت مستقر 
بخاطر پایین بودن نرخ دلار همواره از عدم 
تحقق درآمدهای خود شاکی بود و برای 
اینکه بتواند بودجه سالیانه خود را تامین کند 
حتی به دلار سوبسید می‌داد و قیمت آنرا در 
محدوده  مورد نظرش نگه می‌داشت یا اینکه 
در ابتدای شروع دولت یازدهم زمانیکه حسن 
روحانی به ریاست جمهوری رسید روند نزولی 
قیمت دلار در بازار آزاد آغاز شد تا جاییکه 
رئیس دولت با نگرانی گفت که اگر روند 
کاهش قیمت دلار ادامه یابد دولت  در تامین 
بودجه سالیانه خود دچار مشکل خواهد شد 
به همین دلیل بانک مرکزی به عنوان بازار 
ساز وارد شد و بخش عظیمی از نقدینگی 
ارزی کشور را خریداری کرد و در خزانه 
نگه داشت. اما این روزها دلار با قیمت‌های 
نجومی بیش از 100 هزار تومان داد و ستد 

می‌شود و حتی گفته شده که قیمت‌های 
کنونی بسیار بالاتر از قیمت پیش بینی شده 
در روزهای اخیر هستند و این قیمتها برای 3 

تا 4 ماه آینده قابل پیش بینی بودند.
البته باید این را در نظر گرفت که عدم 
دستیابی به اهداف چشم انداز 20 ساله و عدم 
کنترل نرخ دلار در بازار دلایل بسیاری دارد 

که نمی‌توان از آن گذشت.
مهمترین دلیلی که امروز اقتصاد ایران 
را درگیر مسایل بسیاری کرده است، موضع 
گیری‌های سیاسیون داخلی و خارجی است 
که تنها چیزی که برای آنها اهمیت دارد، 
اهداف شخصی شان است و به هیچ عنوان 
منافع مردم ایران برای آنها قابل اهمبت 
نیست. ابنکه سیاسیون خارجی برای رسیدن 
به اهداف خود منافع مردم ایران را در زیر 
پایشان گلدمال کنند،  گله‌ای نیست اما اینکه 
سیاسیون داخلی برای رسیدن به آرمان‌هایی 
که نمی‌توانستند به آن در طی 20 سال 
گذشته دست یابند جای گله فراوان وجود 

دارد.
تلاش مردم در سال گذشته 

برای تغییر
اما مردم ایرانی که در طی سال‌های اخیر 
فرتوتی و پیری در چهره آنها هر روز بیشتر 
نمایان می‌شود و می‌بینند که زیر ساخت‌های 
کشورشان به مانند چهره آنها هر روز نسبت 
به روز گذشته به سمت قدیمی‌تر و ناکارآمدتر 
شدن پیش می‌رود، به دنبال روزنه ای برای 
رسیدن به نور می‌گشتند تا اینکه در تابستان 
گذشته این اتفاق رخ داد و برای دومین بار 
در تاریخ جمهوری اسامی فردی به عنوان 
رئیس دولت انتخاب شد که دیدگاهی اصلاح 

طلبانه داشت.
مسعود پزشکیان که با رای میانسالان 
چهاردهمین رئیس دولت جمهوری اسلامی 
شد در تبلیغات انتخاباتی گفته بود که 

می‌خواهد با جهان رابطه‌ای نزدیک داشته 
باشد و وضعیت اقتصادی کشور را با جذب 
سرمایه داخلی و خارجی بهبود ببخشد، اما 
در اولین روز  حضور در دفترکارش با بخش 
عظیمی از مشکلات عدیده از جمله جنگ 
غزه، ترور شخصیت‌های مهم جبهه مقاومت 
در تهران و بیروت مواجه شد و به عنوان 
اولین دستور مهمش، شروع عملیات وعده 
صادق 2 را فرمان داد. اما این روزها درگیر 
موضوعی مهمتر شده است و آن هم مسئله 
حضور ترامپ در کاخ سفید و تهدیدهای 
هر روزه وی علیه ایران است که باعث شده 
قیمت دلار در بازار کشور لحظه‌ای افزایش 
یابد و به بیشترین میزان خود در تاریخ برسد.

همین موضوع باعث شد که نمایندگان 
تندرو مجلس حداقلی در آخرین روزهای سال 
1403 به خیال اینکه این عبدالناصر همتی 
است که باعث افزایش نرخ دلار شده و القای 
این موضوع به جامعه که دولت چهاردهم 
عامل تمامی وضع موجود است وی را به پای 
میز محاکمه و استیضاح کشانند و همتی را از 
صندلی وزارت اقتصاد برکنار کردند البته خود 
این موضوع را به دقت می‌دانستند که همتی 
در این زمینه کاملا بی‌تقصیر بوده و افزایش 
نرخ دلار دلایل سیاسی دارد نه اقتصادی، اما 
برای اینکه شکست خود را بپوشانند و افکار 
عمومی را از این موضوع منحرف کنند در ایام 
نوروز تنش جدیدی را در جامعه آغاز کردند 
و با تحصن در برابر مشجلس شورای اسلامی 
به دنبال ایجاد آشوب و دو قطبی سازی در 

جامعه هستند.
این افراد همانهایی اند که ازنظرشان در هر 
زمان و مکانی آتش به اختیار بوده و می‌توانند 
برعلیه هرکسی که برخلاف منافع انها » نه 
منافع ملت ایران« صحبت کند موضع گیری 
کنند، حتی اگر این افراد از طیف نزدیک به 

خودشان »نبویان و پناهیان« باشد.

مشکلات عدیده که گریبان گیر دولت 
خواهد بود

درست است که در روزهای گذشته کشور 
در تعطیلات آغاز سال نو بوده و همه چیز 
حالت انجماد و فریز را پشت سرگذاشته است 
اما مسعود پزشکیان قطعا روزهای پر کاری را 
پشت سرگذاشته است و در آینده روزهای 

بسیاری سخت تری را در پیش دارد.
از تهدیدهای هر روز ترامپ برای حمله به 
مراکز هسته‌ای و نفتی ایران تا افزایش نرخ 
دلار در بازار و شکست رکورد نرخ اونس در 
بازارهای جهانی تا روزهای گرم تابستان و 
ناترازی‌های انرژی که در پیش خواهد بود، 
همه و همه مشکلاتی است که گریبان دولت 

را گرفته است و رها نمی‌کند.
از سوی دیگر نمی‌توان منکر این شد که 
مهمترین موضوع برای مردم ایران، معیشت 
آنها است و افزایش نرخ دلار قطعا بر زندگی 
مردم در طی یکی دوماه آینده تاثیرشگفتی 
خواهد داشت و قیمت‌های کالاها را تاچندین 
برابر افزایش می‌دهد. همین موضوع عاملی 
خواهد بود که در طی ماه‌های آینده روند 
محبوبیت این رئیس جمهوری سوسیال 
دموکرات را دچار خدشه کند، کما اینکه 
این روزها زمزمه‌هایی بر ضد وی در محافل 
و جمع‌های نوروزی خانواده‌های ایرانی دهان 

به دهان می‌گردد. 
گروه گسترده شورای اطلاع رسانی دولت 
باید از خواب بهاری بیدار شوند و به تبیین 
نظرات رئیس جمهوری بپردازند. به نظر 
می‌رسد آنگونه رهبر معظم انقلاب در نماز 
روز عید فطر فرمودند اتفاقاتی در زیر پوست 
جامعه در حال وقوع است که این بار، تر و 
خشک را باهم خواهد سوزاند. باید توجه 
مسئولان کشور به موضوع اقتصاد در ایران را 
بیش از پیش جدی بگیرند وگرنه کانون‌هایی 

از بلوا درحال شکل‌گیری است.

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر:

رژیم صهیونی، تنها نیروی نیابتی در منطقه

پزشکیان:  

تلاش خواهیم کرد قدر خود را بالاتر و والاتر از آنچه هست، رقم بزنیم

»مردم سالاری« چالش‌های دولت در آغاز سال 1404 را بررسی می‌کند

لزوم توجه مسئولان به خواسته‌های لایه‌های زیرین جامعه

سال ۱۴۰۴، سال »سرمایه‌گذاری برای تولید«
رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴ هجری 

شمسی، سال جدید را سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« نام نهادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تقارن آغاز سال نو با شبهای قدر و ایام 
شهادت امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام، ابراز امیدواری کردند برکات لیالی 
قدر و توجهات مولای متقیان شامل حال مردم عزیز ایران و همه کسانی شود 

که سال نو آنها با نوروز آغاز می‌شود.
ایشان سال ۱۴۰۳ را سالی پر ماجرا و حوادث پی در پی آن را مشابه 
حوادث سال ۱۳۶۰ و همراه با سختی‌ها و دشواری‌هایی برای مردم دانستند 
و گفتند: شهادت تعدادی از مستشاران ایران در دمشق، شهادت آقای رئیسی 
‌رئیس‌جمهور محبوب ملت ایران و پس از آن حوادثی تلخ در تهران و لبنان 
باعث شد که ملت ایران و امت اسامی عناصر ارزشمندی را در این سال از 

دست بدهند.
رهبر انقلاب، فشار مشکلات اقتصادی و سختی‌های معیشتی بخصوص در 
نیمه دوم سال را از دیگر حوادث سال ۱۴۰۳ برشمردند و خاطرنشان کردند: 
در مقابل این مشکلات، پدیده‌ای عظیم و عجیب یعنی قوت اراده و روحیه 
معنوی ملت ایران و اتحاد و آمادگی‌های سطح بالای آنها بروز کرد که تجلی 
نخست آن در مواجهه با فقدان رئیس‌جمهور و شعارها و روحیه بالای مردم در 
آن بدرقه عظیم بود که نشان داد آن مصیبت سنگین قادر به ایجاد احساس 

ضعف در ملت نیست.
ایشان برگزاری سریع انتخابات ریاست جمهوری در مهلت قانونی و خارج 
کردن کشور از خلأ مدیریتی با انتخاب رئیس‌جمهور و تشکیل دولت را جلوه‌ای 
دیگر از روحیه و توانایی بالای معنوی ایرانیان خواندند و در بیان عرصه‌ای دیگر 
از بروز قوت روحی و معنوی ملت گفتند: در مواجهه با مشکلات مردم لبنان و 
فلسطین، ملت ایران با سعه صدر، سیل عظیمی از کمک‌های مردمی را روانه 

برادران و خواهران دینی خود در لبنان و فلسطین کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کمک‌های شگفت‌انگیز مردمی به مقاومت 
بخصوص اهداء سخاوتمندانه طلا از طرف بانوان ایران را از وقایع ماندگار و 
فراموش‌نشدنی تاریخ کشور دانستند و گفتند: قوت اراده و عزم راسخ ملی و 
آمادگی و قوت معنوی مردم، سرمایه‎ای ارزشمند برای آینده و همیشه ایران 

عزیز و باعث استمرار تفضلات الهی بر این کشور است.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از پیام نوروزی، با اشاره به نامگذاری سال 
۱۴۰۳ به »جهش تولید با مشارکت مردم«، حوادث سال قبل را با وجود 
تلاش‌های دولت، مردم و بخش خصوصی مانع از تحقق کامل این شعار خواندند 
و افزودند: بنابراین امسال شعار و مسئله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر به 
مسئله سرمایه‌گذاری است چرا که جهش تولید و برطرف کردن مشکلات 

معیشتی در گرو تحقق سرمایه‌گذاری در تولید است.
ایشان با تأکید بر نقش زمینه‌ساز دولت برای سرمایه‌گذاری مردم در بخش 
تولید گفتند: البته در جایی که مردم انگیزه یا توان سرمایه‌گذاری ندارند دولت 
می‌تواند به عنوان جایگزین و نه رقیب مردم، وارد میدان شود و سرمایه‌گذاری 

کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه تحقق سرمایه‌گذاری در تولید را ایجاد عزم 
و انگیزه جدی در دولت و مردم دانستند و گفتند: کار دولت، زمینه‌سازی و 
برداشتن موانع تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه‌های خرد و کلان خود در 
راه تولید است که در این صورت سرمایه‌ها دیگر به سمت امور مضرّ همچون 
ارز و طلا نخواهد رفت و در این زمینه بانک مرکزی و دولت نقش مؤثری دارند.

رهبر انقلاب با این مقدمه، شعار سال ۱۴۰۴ را »سرمایه‌گذاری برای تولید« 
خواندند و ابراز امیدواری کردند با برنامه‌ریزی دولت و مشارکت مردم، گشایشی 

در امر معیشت ایجاد شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، تجاوز مجدد رژیم 
غاصب صهیونیستی به غزه را جنایتی بسیار بزرگ و فاجعه‌آفرین خواندند و 
تأکید کردند: این مسئله، مسئله امت اسلامی است بنابراین همه امت باید با 
کنار گذاشتن اختلافات خود به صورت یکپارچه در مقابل این جنایات بایستند. 
همچنین همه آزادگان عالم از جمله در اروپا و آمریکا باید با این حرکت خائنانه 
و فاجعه‌آمیز مقابله و از کشتار مجدد کودکان و تخریب منازل و آواره شدن 

مردم جلوگیری کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه آمریکا در مسئولیت این فاجعه شریک است و بنا 
بر تشخیص صاحبنظران سیاسی این جنایت با اشاره آمریکا یا لااقل با موافقت 
آن انجام شده است، گفتند: حوادث یمن و حمله به مردم و غیرنظامیان یمنی 

جنایتی دیگر است که حتماً باید جلوی آن گرفته شود.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با آرزوی خیر و صلاح و پیروزی برای امت 
اسلامی و همچنین استمرار خرسندی، رضایت، توفیق و اتحاد کامل ملت ایران 
تا پایان سال، ابراز امیدواری کردند قلب مقدس حضرت ولی‌عصر)عج( و روح 

مطهر امام بزرگوار و شهیدان از مردم ایران راضی و خشنود باشد.

رئیس جمهوری: 
نوع رفتار آمریکایی‌هاست که ادامه مسیر مذاکره 

را مشخص می‌کند
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه پاسخ جمهوری اسلامی ایران به نامه رئیس 
جمهور آمریکا، از طریق کشور عمان به دست آنها رسیده است، گفت: در این 
پاسخ اگر چه موضوع مذاکره مستقیم میان دو طرف رد شده، اما عنوان شده 
مسیر مذاکره غیرمستقیم باز است و تاکید شده ایران هیچ‌گاه از مذاکره پرهیز 
نداشته و این فقط بدعهدی‌ها بوده که باعث بروز مشکل در این مسیر شده که 
باید جبران شده و اعتمادها بازسازی شوند؛ این، نوع رفتار آمریکایی‌هاست که 

ادامه مسیر مذاکره را مشخص می‌کند.
مسعود پزشکیان در اولین جلسه هیات دولت در سال 1404 ضمن قدردانی 
از حضور شورآفرین و جدی مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس، فرا رسیدن 
عید سعید فطر را به همه مردم ایران و مسلمانان جهان تبریک گفت و اظهار 
امیدواری کرد که یک ماه خودسازی و عبادت باعث بهبود و ارتقای رفتار و 

گفتار و کردار عمومی و اجتماعی ما با یکدیگر شود.
رئیس جمهوری همچنین اظهار امیدواری کرد که برکات ماه مبارک رمضان 
و نیز عید سعید فطر باعث تقویت وحدت و انسجام و نیز افزایش گذشت مردم 

و تقویت مهربانی‌ها در جامعه شود.
پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه پاسخ جمهوری اسلامی ایران به نامه 
رئیس جمهور آمریکا از طریق کشور عمان به دست آنها رسیده است، تصریح 
کرد: در این پاسخ اگر چه موضوع مذاکره مستقیم میان دو طرف رد شده، 
اما همانگونه که از قبل هم هیچ‌گاه مسیرهای گفتگوی غیرمستقیم از طرف 
جمهوری اسلامی بسته نشده بود، در این نامه نیز عنوان شده مسیر مذاکره 
غیرمستقیم باز است و تاکید شده ایران هیچ‌گاه از مذاکره پرهیز نداشته و این 
فقط بدعهدی‌ها بوده که باعث بروز مشکل در این مسیر شده که باید جبران و 
اعتمادها بازسازی شوند؛ این نوع رفتار آمریکایی‌هاست که ادامه مسیر مذاکره 
را مشخص می‌کند. رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با بیان اینکه جنایات 
فاجعه‌بار رژیم صهیونیستی باید متوقف شود، تصریح کرد: این به هیچ‌وجه قابل 
قبول نیست که با وجود اعلام آتش‌بس همچنان با تکیه بر ابزار و تکنولوژی بر 
سر انسان‌های بی‌گناه بمب می‌ریزند؛ هیچ انسان شریفی این رفتار غیرانسانی 
را قبول نمی‌کند و از خداوند می‌خواهم که کمک کند تا ملت‌های مسلمان 

با وحدت و انسجام بتوانند در برابر این رفتارهای غیرانسانی ایستادگی کنند.

تاکید پزشکیان بر لزوم تدوین برنامه منسجم 
برای تحقق شعار سال

رئیس‌جمهوری در تماس تلفنی با رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس 
کل بانک مرکزی، خواستار تدوین و ارائه برنامه‌ای منسجم و عملیاتی برای 

تحقق شعار سال شد.
مسعود پزشکیان در این گفت‌وگوی تلفنی با تأکید بر عزم دولت در تحقق 
شعار سال »سرمایه‌گذاری برای تولید«، تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه و 
بانک مرکزی باید با ایجاد بسترهای مناسب، مسیر سرمایه‌گذاری و رشد تولید 

در کشور را هموار سازند.
رئیس جمهوری ضمن تأکید بر لزوم تدوین برنامه‌ای منطبق با واقعیات 
اقتصادی و شرایط کشور، اظهار داشت:  با داشتن برنامه‌ای دقیق و اجرایی، 
می‌توان با جدیت و انسجام، تحقق شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« را دنبال 

کرد.
همچنین تسریع در امور سرمایه‌گذاران و رفع موانع اداری از دیگر محورهای 

مورد تأکید رئیس‌جمهور برای تحقق حداکثری شعار سال بود.

رهبری

دولت

پزشکیان در گفت‌و‌گو با ولیعهد عربستان:
با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، اما در 

دفاع از خودمان نیز هیچ 
تردیدی نداریم

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با ولیعهد عربستان گفت: 
جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال جنگ و درگیری 
نبوده و استفاده غیرصلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای نیز به 
هیچ‌وجه جایی در دکترین امنیتی و دفاعی ما ندارد. ایران 
آماده تعامل و گفت‌وگو در زمینه رفع برخی تنش‌ها، بر 
اساس منافع و احترام متقابل است؛ ما با هیچ کشوری 
سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خودمان نیز هیچ تردیدی 
نداریم و آمادگی و توانمندی ما در این زمینه در بالاترین 
سطح است. مسعود پزشکیان، در گفت‌وگوی تلفنی 
با آقای »محمد بن سلمان آل سعود« ولیعهد عربستان 
سعودی، ضمن تبریک عید سعید فطر به وی، پادشاه و 
مردم کشورش، ماه مبارک رمضان را فرصتی برای یادآوری 
اشتراکات مسلمانان از جمله قرآن و مناسک این ماه مبارک 
دانست و اظهار داشت: کشورهای اسلامی می‌توانند با تکیه 
بر این اشتراکات و تقویت وحدت و انسجام میان یکدیگر، 
صلح، امنیت و پیشرفت را در بالاترین سطح برای خود و 

منطقه تأمین کنند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر مسلمانان دست به 
دست یکدیگر دهند می‌توانند از ظلم و جنایت به برخی 
کشورهای اسلامی از جمله فلسطین و مردم غزه جلوگیری 
کنند، افزود: اطمینان دارم که کشورهای اسامی با 
همکاری یکدیگر می‌توانند به بهترین شکل امنیت و رفاه را 

برای منطقه به ارمغان بیاورند.
پزشکیان با قدردانی از سخنان و دیدگاه‌های ولیعهد 
عربستان در زمینه همکاری و انسجام کشورهای مسلمان و 
همسایه منطقه، تصریح کرد: همانطور که شما در سخنان 
خود گفتید اگر کشورهای اسلامی دست به دست یکدیگر 
دهند، می‌توانند جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم غزه را متوقف، ثبات و آرامش را برقرار ساخته و در 

راستای شکوفایی هر چه بیشتر منطقه تلاش کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به بخش دیگری از سخنان 
ولیعهد عربستان، گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه 
به دنبال جنگ و درگیری نبوده و استفاده غیرصلح‌آمیز از 
انرژی هسته‌ای نیز به هیچ‌وجه جایی در دکترین امنیتی 
و دفاعی ما ندارد. این امکان وجود دارد که فعالیت‌های 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران همچون همه سال‌های 
گذشته به طور کامل تحت راستی‌آزمایی قرار گیرند. 
جمهوری اسامی ایران آماده تعامل و گفت‌وگو در زمینه 
رفع برخی تنش‌ها، بر اساس منافع و احترام متقابل است. 
ما با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خودمان 
نیز هیچ تردیدی نداریم و آمادگی و توانمندی ما در این 

زمینه در بالاترین سطح است.
ولیعهد عربستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با 
تبریک متقابل عید سعید فطر به رئیس جمهور و مردم 
کشورمان و قدرانی از رویکردها و مواضع دکتر پزشکیان 
در زمینه تقویت انسجام میان کشورهای مسلمان، اظهار 
داشت: امیدوارم بتوانیم با تداوم روند تقویت همکاری‌های 
فیمابین، دستاوردهای بیشتری را در زمینه ثبات، امنیت و 
شکوفایی برای منطقه به دست بیاوریم. محمد بن سلمان 
آل سعود با ارائه تحلیلی از وضعیت منطقه و کشورهای 
اسلامی، خاطرنشان کرد: همکاری ایران و عربستان و دیگر 
کشورهای منطقه می‌تواند به تقویت ثبات و استقرار صلح 
کمک مؤثری کند. عربستان آماده نقش‌آفرینی در زمینه 

کمک به رفع هر گونه تنش و ناامنی در منطقه است.

ابراز امیدواری رئیس جمهوری
برای سفر به ترکیه

رئیس جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ترکیه‌ای 
خود، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و برآورده شدن 
خواسته‌ها و دعاهای همه روزه‌داران و از جمله رئیس 
جمهور و مردم ترکیه گفت: امیدوارم به زودی فرصتی برای 
دیدار حضوری فراهم شود تا بتوانیم در راستای تعمیق 
و تقویت روابط، درباره مسائل مورد علاقه فیمابین و نیز 
موضوعات مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور گفتگو 
و تبادل نظر کنیم. مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس 
تلفنی آقای »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
که به منظور تبریک فرارسیدن عید سعید فطر انجام شد، 
ضمن تبریک متقابل این عید عظیم و تشکر از این تماس 
تلفنی، اظهار داشت: امیدوارم شما، ملت مسلمان ترکیه و 
همه مسلمانان جهان از خیرات و برکات این عید بزرگ 
بهره‌مند شوید. رئیس جمهوری با آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات و برآورده شدن خواسته‌ها و دعاهای همه روزه‌داران 
و از جمله رئیس جمهور و مردم ترکیه افزود: امیدوارم به 
زودی فرصتی برای دیدار حضوری فراهم شود تا بتوانیم در 
راستای تعمیق و تقویت روابط، درباره مسائل مورد علاقه 
فیمابین و نیز موضوعات مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی دو 
کشور گفت وگو و تبادل نظر کنیم. رئیس جمهوری ترکیه 
نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک فرارسیدن عید ماه 
رمضان و آرزوی قبولی طاعات و عبادات رئیس جمهور و 
مردم ایران، از دکتر پزشکیان خواست که مراتب تبریک و 
آرزوی قبولی طاعات وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ابلاغ کند و تصریح کرد: از خداوند می‌خواهم که این عید را 
برای دوستان و برادران ما در ایران و همه ملت‌های مسلمان 
مبارک و پرخیر قرار دهد. رجب طیب اردوغان با اشاره به 
برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
ترکیه در ماه‌های پیش‌رو گفت: در این نشست می‌توانیم 
درباره موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد 

علاقه دو کشور به شکل مفصل گفت وگو و رایزنی کنیم.

عارف: 
دولت در مسیر سالم‌سازی و مقابله با 

فساد با هیچ احدی تعارف ندارد
معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه امن‌ترین 
نقطه برای سرمایه‌گذاری جمهوری اسلامی ایران است، 
تصریح کرد: راهبرد ذاتی و اصلی دولت مقابله با فساد و 
سالم‌سازی است و دولت چهاردهم در این مسیر با هیچ 
احدی تعارف ندارد و به همه همکاران توصیه می‌کنیم 
که در چارچوب قوانین و مقررات، اقدامات انجام شود 
و به بهانه‌های مختلف قانونی و یا غیر اخلاقی کارهای 
سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی دچار مشکلات و گرفتاری 
نشود. محمدرضا عارف در نشستی با فعالان اقتصادی 
و سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری تفویض اختیار به 
استانداران، اختیار کامل به استان‌های مرزی برای ارتباط 
با کشورهای همسایه و اولویت دادن به استان‌های با 
پتانسیل بالا برای توسعه را از مهمترین راهبردهای دولت 
چهاردهم برشمرد و با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ با 
عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم 
رهبری و تاکید براینکه دولت چهاردهم از همان ساعات 
اولیه نامگذاری سال کار خود را برای تحقق شعار سال آغاز 
کرد، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری و تولید همواره دو چالش 

مهم در دهه‌های گذشته بوده است.

رویداد


